Há 40 anos apoiando o

desenvolvimento

da UFMA e do Maranhão.

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE / DPI / COORDENAÇÃO DE CONCURSOS
Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA - Fones (98) 4009-1013 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-004, de 06/05/2024

ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 001 de 23/04/2024

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital do Concurso Público nº 001 de 23/04/2024, Capítulo 20, Item 1.6, torna público,

para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO

PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, conforme indicado no Anexo I.

Ressalta-se que o indeferimento da Solicitação de Isenção do Pagamento da Taxa de

Inscrição fundamenta-se nas seguintes razões, conforme o caso:

CÓDIGO RAZÃO DO INDEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO

01 Solicitação fora do prazo previsto no edital.

1. Por se tratar do Resultado das Solicitações da Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição
está aberto o prazo de 2 (dois) dias, ou seja, de 10h do dia 07/05/2024 às 17h do dia 08/05/2024,
para interposição de recurso contra o Resultado supramencionado;

2. Ressalta-se que os recursos serão interpostos SOMENTE na forma on line por meio de
ferramenta disponibilizada no site www.fsaduconcursos.org.br.

3. O texto do presente Edital de Divulgação 001-003 está disponível para consulta na página deste
Certame no site da Fundação Sousândrade (www.fsaduconcursos.org.br).

São Luís/MA, 06 de maio de 2024.

Raimundo Palhano

Diretor de Planejamento e Inovação

mailto:concursos@fsadu.org.br
http://www.fsaduconcursos.org.br/

Há 40 anos apoiando o

desenvolvimento

da UFMA e do Maranhão.

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE / DPI / COORDENAÇÃO DE CONCURSOS
Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA - Fones (98) 4009-1013 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 2

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-004, de 06/05/2024

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO

ANEXO I
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 001 de 23/04/2024

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO SITUAÇÃO

3420003082 ANTONIA GIOVANNA PEREIRA ***637223** DEFERIDA

3420002604 FERNANDA BRITO DA COSTA  ***742383** DEFERIDA

3420001683 MARIANA FERREIRA DOS SANTOS  ***592993** DEFERIDA

3420002752 MARIANA FERREIRA DOS SANTOS  ***592993** DEFERIDA

3420003091 MARCOS VINICIUS SOUSA SILVA ***338343**
01-
INDEFERIDA

3420003333 PAULO WITOR CARVALHO CRUZ ***249653** DEFERIDA

mailto:concursos@fsadu.org.br